Iohannes Palæologus obsidione grauiter pressus confugit ad VVenceslaum Imperatorem Occidentis, adeoq; ad Carolum VI. Galliæ regem.

VVenceslaus fratrem Sigismundum Vngariæ Regem iuuenem viginti annorum cum ingenti exercitu in Boëmia, Silesia, Saxonia, Belgio, & Dania collecto mittit in Græciam. His se iungi Iohannes Burgundus, comes Niuerensis cum exercitu Gallico à Carolo VI. missus.

Sigismundus per legatos suos Baizetem initio monet, ut ab alieno imperio manum retrahat. Hos legatos Baizetes secum retinet, donec prius totam Mysiam occupauit: tum demum legatos dimisit, & dixit eis Ite, & regi vestre

VVenceslaus
lang contra
Turcos.

vestro dicite, mibi ius esse in Mystra: si non credet, accedat, & vel muri, & parietes, arietibus quassati testabuntur.

Hoc Sigismundus audiens, exercitum suum iratus educit ulterius, & Germanos, Gallosq; de colle in lata planicie cernens, inquit ad Iohannem Comitem:

Non modo iam Turcos, sed & ipsos viceros calos.

Quare Rascia superata, Oristun, Budinum, & vicina Bulgariae castella recuperat. Cumq; obuios Turcos leuibus prælijs terruisset, Nicopolim per sedecim dies terra, marique obsidet.

Baiazetes in sua celeritate usus, in vigilia Micaëlis 1394
 200000. Turcis stipatus Sigismundo se obijcit: præmit-
 tit aliquot copias, quæ leuibus prælijs Germanos remo-
 rentur, donec aciem, suo more, lunatam instituat. Galli
 à Sigismundo primas partes impetrant, primumque con-
 gressum cum Turcis. Turci Sultano suo morigeri fugam
 simulant, donec aciem suam Galli perturbent: Galli sub-
 sequuntur fugientes & cum sibi victoriam, & æternam
 laudem persuasissent, vident planè contrarium, & se præ-
 sentissimæ morti proximos. Lunata enim acies eos exci-
 pit, ita ut Galli desperabundi ab equis cataphracti desili-
 rent, & omnes pariter succumberent. Paucissimi retro
 currunt ad Germanos, eisque animum & arma sua fuga, &
 vociferatione excutiunt.

Sigismundus nihilominus reuocat suos, & aciem instruit. Boëmi in fronte collocati, cum hostem vix aspexissent, terga vertunt. Germani, ut qui soli vim Turcicam sustinere non valerent, subsequuntur: Iohannes Bulcoucius Despota Seruia (qui 15000. viris Baiazeti ex pacto opem ferrebat) fugientes excipit. Sigismundus denuo acie utrumq; instructa se ei opponit: alt 20000. Christianorum acie

*Septem-
 bris pugna
 ad Nicopos-
 lim.*

gladij cadunt: Sigismundus & Magnus Magister Rhodi nauigio arrepto per Istrum Constantinopolim fugiunt, vt vitam saluent suam.

Baiazetes spolijs, & victoria onustus, in Asiam redire properat, & cum iam traijcere pararet Hellespontum, incidit in nauigium, quod vehebat profugos Sigismundi, & Magnum Magistrum Rhodi. Pugnatur nauali certamine: ibi si non adfuisset classis Rhodia, & Thomas Mocenigo amiralius classis Venetorum, & succurrisset Sigismundo, certò fuga salutem non inuenisset. Sed Baiazetes sua felicitate contentus, non admodum eis se opponit. Sequenti die antequam omnis exercitus conueniret, & traijceret, Baiazetes sentiens cruentam se obtinuisse ad Nicopolim victoriam, plenus irarum, omnem furorem suum in captiuos euomit, solus Iohannes Burgundus, vt iuuenis animosus, & singulare quid præ se ferens, gratiam inuenit. Cum igitur captiui iam nudati adducerentur, & suppicio afficiendi essent, Baiazetes ad Iohannem Burgundum conuersus ait: Ecce quia iam omnes tui socij funditus delendi, agè, elige prius quinq; ex illis, qui tibi in tuo carcere solamen adint. Iohannes Burgundus, comes Niuersitæ, Philippi filius, sibi carissimos socios quinque (*meluisse quingentos*) Gallos eligit. Quo facto, carnifices gladios Turcicos, seu Cimereras strungunt in nudatos captiuos. Cumque iam & Buccicaldus (*al. Buciand*) Constablius Galliæ nudatus adduceretur, Iohannes largissimis lacrymis ora rigans, supplex proculbuit, & etiam Buccicaldum liberat e manu carnificis (*ast hic Buccicaldus admodum ingratissime fuit, dum nimis inhumano modo in Iohannis posteros sauit.*)